

令和6年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表

6月

関市学校給食センター

TEL 22-3588

FAX 23-7901

※下記に記載のない食品については、令和6年度年間もしくは前期（4～9月）をご覧ください。

※コンタミネーションについて知りたい方は、関市学校給食センターまでお問合せください。

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
3日	シュウマイ 小学校 18g 2個 中学校 30g 2個	鶏肉、とうもろこし、にんじん、豚脂、たまねぎ、植物性たん白、豚肉、ほうれんそう、でん粉加工食品、パン粉、しょうがペースト、みりん、小麦粉、水、調味料(砂糖、しょうゆ、食塩、酵母エキス、水あめ混合異性化液糖、香辛料、炭酸 Ca、ピロリン酸鉄、乳化剤)	鶏肉、豚肉、小麦、大豆、
3日 20日	ほぐしささみ	鶏肉、野菜エキス、食塩、馬鈴薯でん粉、水	鶏肉
4日	しいら片栗粉付き 小学校 40g 中学校 50g	シイラ、片栗粉	無し
4日	しょうゆラーメン スープの素	しょうゆ、チキンエキス、豚脂、ポークエキス、清酒、食塩、玉ねぎ、でん粉、かつお節エキスパウダー、にんにく、砂糖、ねぎエキス、しょうが、こんぶエキスパウダー、調味料(アミノ酸等)、酒精、増粘剤(キサンタンガム)	小麦、大豆、鶏肉、豚肉
4日	ヨーグルト 小学校 50g 中学校 80g	砂糖・異性化液糖、乳製品(加糖練乳)、乳製品(脱脂粉乳)、イソマルトオリゴ糖シロップ、乳製品(全粉乳)、砂糖、乳製品(クリーム)、増粘多糖類、乳たんぱく質濃縮物、寒天、香料、水	乳
5日	ガーリックパウダー	ガーリック	無し
5日	パプリカ粉	パプリカ	無し
5日	白いんげん豆ペースト	いんげんまめ	無し
5日	豆乳	国産脱皮大豆、水	大豆
5日 12日	デミグラスソース	小麦粉、動物油脂、砂糖、人参、トマトペースト、食塩、ソテーオニオン、味噌、醸造酢、たん白加水分解物、香辛料、オニオンパウダー、畜肉エキス、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、香料、酸味料	小麦、大豆、鶏肉、豚肉

令和6年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表

6月

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
6日	まぐろフライ 小学校 40g 中学校 60g	びんながまぐろ、粒状植物性たん白、たまねぎ、パン粉、みりん、植物油脂、しょうゆ、砂糖、しょうが汁、ほたてエキス、食塩、衣(パン粉、小麦粉、植物油脂)、水、加工デンプン、ドロマイト、pH調整剤、硫酸Ca、ピロリン酸鉄、乳化剤、調味料(アミノ酸等)、香料	大豆、小麦、
7日	飛騨牛コロッケ 小学校 50g 中学校 70g	馬鈴薯、牛肉、玉葱、乾燥マッシュポテト、動物油脂(牛脂)、砂糖、醤油、粒状植物性たん白、米醸造調味料、調味動物油脂、ポークパウダー、香辛料、パン粉、バターミックス(小麦粉、コーングリッツ、植物性たん白、植物油脂、デキストリン)、水、調味料(アミノ酸、核酸)、カラメル色素、ビタミンB1、乳化剤、増粘剤(グァーガム)	牛肉、小麦、大豆、豚肉
11日	子持ちししやもフライ 20g 小学1~2年 1本 小学3年以上 2本	シシヤモ、パン粉、小麦粉、水	小麦、大豆
11日 20日	液卵	鶏卵	卵
12日	大豆ハンバーグ 小学校 50g 中学校 60g	鶏肉、大豆、冷凍豆腐、調整ラード、にんじん、パン粉、揚げ油(なたね)、玉ねぎペースト、鶏皮、でん粉、粒状大豆たん白、砂糖、粉末状小麦たん白、米発酵調味料、水あめ、食塩、おろししょうが、チキンエキス、発酵調味料、酵母、粉末セルロース、水	小麦、大豆、鶏肉
12日	もち玄米	もち玄米	無し
13日	かぼちゃコロッケ 小学校 50g 中学校 60g	南瓜、豚肉、砂糖、発酵調味料、食塩、醤油 (衣) パン粉、小麦粉、とうもろこし澱粉、粉末状大豆たん白、植物油脂(菜種)、食塩、水	豚肉、大豆、小麦
14日	はまち照り漬け 小学校 50g 中学校 60g	ぶり(はまち)、〈照り焼きタレ〉醤油、砂糖、米発酵調味料、食塩、魚醬、麦芽エキス、酵母エキス、魚介エキス、増粘剤(加工デンプン)	小麦、大豆

令和6年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表

6月

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
14 日	白菜キムチ	白菜、玉葱、胡麻、大根、人参、昆布、ニラ、りんご、にんにく、糖類(砂糖・ぶどう糖果糖液糖、果糖)、醸造酢、唐辛子、食塩、かつお節エキス、たん白加水分解物、魚醬、こんぶエキス、調味料(アミノ酸等)、酸味料、増粘多糖類、酸化防止剤(V.C)、香料、アナトー色素、パプリカ色素、水	ごま、りんご、大豆、ゼラチン、小麦
17 日	チキンカツ 小学校 40g 中学校 60g	若鶏肉、パン粉、小麦粉、米粉、食塩、こしょう、果実調味料(ぶどう)、水	鶏肉、小麦
17 日	いわしつみれ	いわしすり身、たらすり身、たまねぎ、大豆蛋白、小麦でん粉、豚脂、砂糖、食塩、みりん風調味料、鰹・昆布だし、水	大豆、小麦、豚肉
18 日	いかのバジル風味 漬け 小学校 50g 中学校 60g	イカ、(バジルソテーソース) 植物油、食塩、砂糖、香味食用油、コショウ、パン粉、ガーリック、パセリ、バジル、レッドベルペッパー、ディル、タイム、オレガノ、ローズマリー、ウコン、乳化剤、調味料(アミノ酸等)	イカ、小麦、乳、大豆
19 日	あじお茶フライ 小学校 50g 中学校 60g	アジ、水、パン粉、小麦粉、茶葉、食塩、胡椒	小麦、大豆
20 日	ギョウザ 小学校 17g 2個 中学校 30g 2個	野菜(キャベツ、たまねぎ、ニラ)、豚肉、豚脂、でん粉加工食品、香味油(豚肉)、しょうゆ、酵母エキス、食塩、砂糖、しょうがペースト、香辛料、皮(小麦粉、小麦たん白、食塩)、水、加工デンプン、炭酸 Ca、ピロリン酸鉄	豚肉、小麦、大豆
21 日	さばスタミナ漬け 小学校 40g 中学校 50g	サバ、醤油、漬だれ(醤油、たんぱく加水分解物、砂糖、りんごピューレ、米発酵調味料、りんご酢、ごま油、ニンニク、塩、香辛料)、発酵調味料、砂糖、ビタミン B1	さば、小麦、大豆、りんご、ごま
21 日	ゆば	大豆、水、アワサット(消泡剤)	大豆
25 日	かつお角切り片栗粉付き	かつお、片栗粉	無し
25 日	千切りたくあん	大根、砂糖、果糖ぶどう糖液糖、塩、醤油、醸造酢、酵母エキス、酸味料	小麦、大豆
26 日	おろしりんご	りんご、香料、酸味料、酸化防止剤(ビタミン C)	りんご
27 日	洞戸みそ	大豆、米、大麦、塩	大豆

令和6年度 学校給食加工品の原材料明細一覧表

6月

使用日	食品名	原材料	アレルギー 28 品目
27 日	米粉タルト 25g	豆乳、砂糖、米粉、ショートニング、加工油脂、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、コーンフラワー、植物油、水溶性食物繊維、大豆粉、小麦不使用しょうゆ、発酵調味料、水、加工デンプン、ゲル化剤(増粘多糖類)、カラメル色素、炭酸 Ca、乳化剤、ピロリン酸第二鉄、香料、増粘剤(キサンタンガム)、メタリン酸 Na、安定剤(キサンタンガム)、カロチノイド色素	大豆
28 日	はるまき 35g 小学1~4年 1個 小学5年以上 2個	豚肉、野菜(にんじん、たまねぎ、キャベツ)、植物油、豚脂、しょうゆ、小麦粉、ショートニング、はるさめ、でん粉、しょうがペースト、ポークブイヨン、ポークエキス、発酵調味料、酵母エキス、砂糖、乾燥しいたけ、たん白加水分解物、香辛料(皮)小麦粉、植物油、米粉、粉あめ、ショートニング、食塩、ソルビトール、乳化剤、クエン酸鉄 Na、増粘剤(キサンタンガム)、水	豚肉、大豆、小麦
28 日	星型かまぼこ	魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、加工油脂	無し
28 日	シークワサーゼリー 50g	砂糖・ぶどう糖果糖液糖、シークワサー果汁(濃縮還元)、水溶性食物繊維、砂糖、水、ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミン C、酸味料、クエン酸鉄 Na、香料	無し